
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  

ГЛАВА  УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

25.08. 2017                                                                                                 № 49

  

с. Ушаково

  

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации
территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019
года

  

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 1 / 9



Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года 

Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления»,  Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно -
эпидемиологическом благополучии населения», приказом министерства природных
ресурсов Амурской области от 10.01.2017 № 03 –ОД  «Об утверждении
территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твёрдыми коммунальными
отходами, на территории Амурской области на период 2016 - 2025 годов», Уставом
Ушаковского сельсовета и в целях создания благоприятных условий для
жизнедеятельности на территории Ушаковского сельсовета, охраны окружающей
среды, Администрация Ушаковского сельсовета

  

постановляю:

    
    1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации территориальной
схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года  на территории
Ушаковского сельсовета Шимановского района Амурской области. ( Приложение №1)
 
    2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на
информационном стенде администрации Ушаковского сельсовета   
    3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

  

Глава Ушаковского сельсовета                                                                                                   
         Еремеенко Т.Д.

  

  

  

  

Приложение № 1 к

  

постановлению администрации

  

Ушаковского сельсовета

 2 / 9



Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года 

  

25.08. 2017 № 49

  

        

 

 

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ « ДОРОЖНАЯ КАРТА»

 

по   реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до   01.01.2019 года  на  территории  Ушаковского сельсовета Шимановского  района Амурской  области.

  
    

 

  
            

п/п

  

Содержание мероприятия

 3 / 9



Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года 

  

Срок исполнения

  

Ответственный исполнитель

  
    

 

  

 

  

 

  

 

  
    

Развитие инициативы собственников жилья

  
    

1

 

 

 

 4 / 9



Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года 

 

  

Ликвидация несанкционированных свалок на   территории поселения

 

 

  

2017-2018

 

 

  

Администрация  Ушаковского сельсовета

  
    

2.

  

Предотвращение возникновения   несанкционированных свалок

  

2017-2018

  

Администрация  Ушаковского сельсовета

 5 / 9



Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года 

  
    

3.

  

Проведение субботников по благоустройству   территории

  

2017-2018

раз   в квартал

  

Администрация  Ушаковского сельсовета

  
    

4.

  

Просвещение населения о необходимости   соблюдения правил благоустройства и недопустимости выброса бытовых отходов   вне контейнерных площадок

  

2017-2018

  

Администрация  Ушаковского сельсовета

  
    

5.

  

Ознакомление  населения с   нормами  федеральных законов № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и №   89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»

 6 / 9



Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года 

  

2017-2018

  

Администрация  Ушаковского сельсовета

  
    

6.

  

Организация   и оборудование  площадок в жилом   секторе для сбора отходов

  

2017-2018

  

Администрация  Ушаковского сельсовета

  
    

7.

  

Проведение работы по заключению договоров   на вывозку ТБО с физическими и юридическими лицами

  

2017-2018

  

Администрация  Ушаковского сельсовета

  
    

8.

 7 / 9



Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года 

  

Проведение мероприятий по оформлению   земельных участков под размещение объектов, предусмотренных территориальной   схемой обращения с отходами

  

2017-2018

  

Администрация  Ушаковского сельсовета

  
    

9

  

Проведение мероприятий по созданию мест   сбора отходов (контейнерных площадок) в соответствии с законодательством в   сфере обращения с отходами

Всего требуется установить

с.Ушаково :   9 контейнерных площадки

общее кол-во баков 17 шт.

1пл -2 контейнера: ул. Гагарина,

2пл - ул.Рабочая, ул. Центральная 13-28. 2   контейнера

3пл (в районецентральной котельной) – 2   контейнера: ул. Новая, Школьная.

 8 / 9



Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации территориальной схемы обращения с отходами на переходный период до 01.01.2019 года 

4пл- ул. Озёрная, пер Лесной.1 контейнера

5пл-(Район ветлечебницы)ул. Шимановского   14-28. 2 контейнера

6пл- ( район КЗС) ул. Октябрьская 30-38 ,   ул. Амурская 30-43. 2 контейнера

7пл- (Район СДК) ул Амурская 1-28. 2   контейнера

8пл- (район Советская 5, Октябрьская 17)  ул Октябрьская 7-25, ул  Советская 1-10. 2 контейнера

9пл-(район ул Шимановского 5, Шимановского   7) ул Шимановского 1-12 . 2  контейнера

  

2017-2018

  

Администрация Ушаковского   сельсовета

  
      

 9 / 9


